
 

  

  

 

 

平成２９年４月１日 

  社会福祉法人藤花学園 北野保育園 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     桜が咲いてあらたな始まり 

園長  田中 裕 

 

園児のみなさん、保護者の皆様、入園・進級おめでと

うございます。 

 

日本では古来、和歌で「花」といえば桜を指すと、暗黙

のうちに共有されていました。桜ほど人の気持ちを高揚さ

せ、またすぐに散るはかなさに残念な気持ちを持つ花は

ありません。そんな桜に祝福されて 41人のお子さんが新

たに入園しました。 

 

新しい環境に慣れるまではお子さんだけでなく、おとな

も大変な苦労が多いことと思います。無理をしすぎず、 

ひとりひとりの生活リズムを大切にしながら新年度をスタ

ートしていきたいと考えております。 

 

日々の成長が著しい乳児は毎日が新しい発見です。

幼児クラスも子どもが昨日とは違う姿を見せることはしば

しばあります。そんな子どもたちが生活する保育園を、私

は「ひとりとみんなが輝くところ」にしたいと考えています。 

 保育園は集団生活の場です。ひとりではできないことが

できるようになったり、いろいろな経験を積むことで心や

体も徐々に成長していくのを感じたりと、お子さんが日々

成長していく様子を楽しみながら子育てをしてください。 

 

保育園は家庭から大事なお子さんをお預かりしていま

すが、集団生活ということもあり、親になり替わることはで

きません。家庭とともにお子さんを育てる『共育ち』を大切

にしています。その意味では保護者の皆様にご協力をお

願いすることも多々あるかと思いますが、保育所保育指

針にあるとおり、子どもの最善の利益を第一に考えて 

保育をしていきますので、どうかよろしくお願いいたしま

す。 

 

 

 

 

 

―４月の行事予定― 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4月 1日（土） 

 

 

3日（月） 

 

 

4日（火） 

 

5日（水） 

6日（木） 

7日（金） 

12日（水） 

 

13日（木） 

 

14日（金） 

17日（月） 

 

18日（火） 

 

19日（水） 

 

21日（金） 

28日（金） 

 

 

 

入園式 

保護者会 分園 0歳児 

     本園 1歳児 

進級式 

保護者会 分園 1歳児 

     本園 2歳児 

保護者会 分園 2歳児 

     3歳児 

保護者会 4歳児 

保護者会 5歳児 

体育指導 3～5歳児 

誕生会 

身体測定 5歳児 

避難訓練 

身体測定 4歳児 

体育指導 3～5歳児 

身体測定 分園 1・2歳児 

     3歳児 

0歳児健診 

身体測定 本園 1・2歳児 

高齢者施設訪問 5歳児 

(マイライフ、徳丸ふれあい館) 

体育指導 3～5歳児 

体育指導 3～5歳児 

園 だ よ り  ４月号 

           


